PORTARIA Nº 2500/2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ-FUNECE, no uso de

suas atribuições legais, estatutárias, regimentares, com fundamento da Resolução nº

1503/2019-CONSU de 19/08/2019, e tendo em vista o que consta no Processo NUP

31032.009006/2024-84, RESOLVE DESIGNAR os docentes abaixo nominados, para

comporem a Comissão para elaborar as normas, critérios e procedimentos para a

promoção de Professor Titular, do Magistério Superior Quadro Permanente da UECE,

com carga horária de 02 (duas) horas semanais de trabalho no Plano de Atividade

Docente-PAD, desde que não ultrapasse o limite do regime de trabalho, pelo período

de 27/09/2024 à 25/01/2025, sem acréscimo de ônus para o erário estadual.

Nome Matrícula Cargo/Função

Ana Augusta Ferreira de Freitas 0066281-X Professor Titular

Célia Maria de Souza Sampaio 0065141-9 Professor Associado

Emanuel Freitas da Silva 3006251-5 Professor Adjunto

José Ricardo de Figueiredo 0065341-1 Professor Associado

Selene Maia de Morais 0065571-6 Professor Titular

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, em Fortaleza, 21 de
outubro de 2024.

Prof. M.e. Hidelbrando do Santos Soares
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 2

1/
10

/2
02

4,
 à

s
17

:0
8

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  7

7A
1-

93
22

-6
02

3-
A

58
A

.

NUP 31032.009006/2024-84 p.011